
1. Funkcionalita umožní rozdělit zůstatky v nádrži do každé sestavy zvlášť. Generováním různých 
sestav se nám nepřepíší ani nezkazí zůstatky, které nám vyšly v jiné sestavě.

2. Počáteční stavy můžeme nastavit na jednom místě v systému pro všechny sestavy, které 
používáme, dokonce i pro každou sestavu zvlášť.

3. Počáteční zůstatky můžeme i zablokovat – vygenerujeme-li sestavu za předchozí období 
s jinými údaji, nepřepíšou se nám již správně přenesené zůstatky do dalších měsíců.

Oprávnění k úpravám: Nastavení počátečních stavů

Umístění: Vozidla/Tankování/Nastavení počátečních stavů.

Všechny důležité akce se zapisují. Zapisuje se, kdo a kdy změnil počáteční stav pro vozidlo,
v případě sestavy a přenesení zůstatků se zapisuje která sestava, kdo, kdy, kolik vozidel. Akce 
blokování období se zaznamenávají také. Tabulku zablokovaných sestav si může prohlédnout 
kdokoliv bez ohledu na oprávnění. Vypisují se ale pouze ty sestavy, které má uživatel v oprávněních.

Funkce v systému  – Nastavení 
počátečních stavů v nádrži

Základní informace:

1. Zablokují se počáteční stavy k vybranému datu (4) pro vybranou sestavu (5).
Pokud je období zablokováno, zobrazí se „Odblokovat počáteční stavy pro vybranou sestavu“.

2. Zablokují se počáteční stavy k vybranému datu (4) pro všechny sestavy.
Pokud je období zablokováno, zobrazí se „Odblokovat počáteční stavy pro všechny sestavy“.

3. Filtr vozidel podle názvu nebo RZ. Vozidla se zobrazí, pokud název nebo RZ vyhovuje zadané-
mu řetězci.

4. Výběr měsíce a roku pro nastavení počátečních stavů. Nastavit lze období od 1. 1. 2020.
5. Výběr sestavy, pro kterou se má zobrazit/nastavit počáteční stav. 
6. Uloží sestavu jako „výchozí report“ pro uživatele. Při odhlášení a následném přihlášení se report 

zobrazí jako předvybraný. Bez nastavení se zobrazí první report ve filtru.
7. Seznam vozidel. Vypisuje se název a RZ.
8. Hodnota počátečního stavu ve výchozích jednotkách vozidla (l, kWh, kg).
9. Cena zůstatku v měně zákazníka. Zatím se neliší s DPH/bez DPH, ale systém je na to na pozadí 

připraven.

Původní nastavení přes „Vozidla => Report aktivit => Zůstatky v nádrži – nastavení“ ukládalo cenu bez 
ohledu na nastavení DPH.  Samotný správný údaj ceny, který je třeba zadat, bude záviset na tom, zda 
zákazník generuje sestavu s DPH/bez DPH.

Tabulka nastavení počátečních stavů:



Po vepsání hodnoty je třeba počkat, až se rozsvítí políčko zeleně a plynule přejde do původní barvy, 
což znamená, že záznam byl úspěšně uložen. Pokud se vyskytne chyba, vyskočí políčko, které 
oznámí, že záznam se nepovedlo uložit. Doporučený krok je následně obnovit stránku. Může se stát, 
že někdo mezitím zablokuje období, případně nastane jiná chyba.

Nastavení hodnot počátečních stavů:

V příkladech výše byl první vybrán report „Export přehledu jízd – zůstatky“. Při výběru předvoleného 
reportu (v tomto případě „Vyúčtování – spotřeba PHM“) je výchozí report předvybraný.

Načtení tabulky, pokud je nastaven výchozí report:

1. Akce na odblokování sestavy.
2. Hláška, že období je zablokováno a nedají se měnit počáteční stavy (3).
3. Počáteční stavy (hodnotu a cenu) nelze měnit.

V případě zablokovaného období se změní i možné akce pro vybrané období/vybranou sestavu. 
Tlačítko nalevo je pro akce týkající se vybrané sestavy, tlačítko napravo je pro zablokování všech 
sestav. Vždy se blokuje k datu podle filtru (včetně). Znamená to, že počáteční stavy nebude možné 
změnit přenesením zůstatku jako konečného stavu z předchozích období. 

Odblokování sestavy odblokuje celé období. Blokování pro všechny sestavy a blokování pro vybra-
né sestavy funguje jako samostatné nastavení – to znamená, že jsou-li sestavy zablokovány po 
jednom a následně jsou zablokovány všechny, odblokování všech sestav neodblokuje zvlášť 
zablokované sestavy. Podobně jsou-li zablokovány všechny sestavy a odblokuje se jen jedna 
sestava, tato zůstává zablokována, dokud platí zablokování všech sestav. V případě zablokování 
s různými daty platí zablokování s „nejvyšším“ datem.

Zablokované období:



1. Název sestavy. Vždy se zobrazují pouze povolené sestavy. Pokud uživatel nemá povolenu 
žádnou, zobrazí se pouze nastavení pro všechny.

2. Stav uzamčení.
3. Datum, do kterého je sestava uzamčena.
4. V případě uzamčení vybrané sestavy a uzamčení všech sestav se v (2) zobrazí znak hvězdičky * 

a v (3) se zobrazí dvě data – datum s hvězdičkou * znamená nastavení uzamknutí konkrétní 
sestavy.

Tabulka nastavení blokování počátečních stavů:

Pro všechny sestavy kromě „Měsíční uzávěrka (soukromé, služební, zůstatky v nádrži)“ lze měnit 
počáteční stav od 1. 2. 2024.

Pro „Měsíční uzávěrka (soukromé, služební, zůstatky v nádrži)“ platí vyšší datum, tedy 1. 6. 2024. 
Zůstatky bude možné měnit až od 1. 7. 2024. Při zrušení blokování všech sestav zůstane sestava 
stále zablokována do 1. 6. 2024. 

V případě, že by měla sestava nastavení například do 1. 11. 2023, byla by zablokována do 1. 1. 2024 
a 1. 2. 2024 by již bylo možné měnit počáteční stavy. Stále by zůstala ale zablokována do 1. 11. 2023 
i po zrušení blokování všech sestav.

Zablokované období


